
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

1 

 

Barletta, data in protocollo 
 

All’albo/Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 
Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa.  
 Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 
disabilità e con bisogni educativi speciali : Titolo del modulo “CreAttivi a Scuola” 
CNP: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-314  
CUP: C93D21001550007 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 
al I e al II ciclo  Titolo del modulo “Ripartiamo dalla scuola verso il nostro futuro”                    
CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-350  
CUP: C93D21001540007  

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONEDELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista  la candidatura n. 1049753 0009707 - Presentata da questa Istituzione scolastica e inoltrata in data  
                              27-04-2021; 
Vista               l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione   Prot. AOODGEFID-17665 del 07.06.2021 con  
                              la quale si autorizza questa istituzione scolastica all’autorizzazione dei progetti : 

➢ 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-314  “CreAttivi a Scuola” 
➢ 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-350  “Ripartiamo dalla Scuola verso il nostro Futuro”; 

Vista                       la lettera autorizzativa, Prot. AOODGEFID-17665 del 07.06.2021 inviata attraverso  
                                 la piattaforma SIF 2020 e assunta al nostro  protocollo  n. 3650 del 09/06/2021; 
Visto                       l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

  

B
A

IC
89200V

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003840 - 17/06/2021 - C

14 - C
ontabilità general - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

2 

 

Visto                       il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

Rilevata                  la necessità che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione   

                                 Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
                                 autorizzate; 

  
DECRETA 

 

• l’assunzione in bilancio del finanziamento  del progetto di €. 96.558,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

Codice CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-314 

CreAttivi a Scuola 

€ 15.246,00 C93D21001550007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-350 

Ripartiamo dalla Scuola verso 
il nostro Futuro 

€ 81.312,00 C93D21001540007 

   

• l’ iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da tabella seguente: 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato  
 

€ 96.558,00 

 "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

V   Voce  "02 Fondo Sociale Europeo (FSE)" 

Categoria di destinazione   “A  "Pon per la scuola(FSE) " 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Teresa Ivana Perna  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

            
                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            dott.ssa Concetta Corvasce 
                                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                         ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

B
A

IC
89200V

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003840 - 17/06/2021 - C

14 - C
ontabilità general - U


